2

	[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 августа 2023 г.

	№ 70/504-7

	О проведении досрочного голосования избирателей
на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва на территории архипелага Новая Земля

На основании пунктов 1 и 2 статьи 58 областного закона «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов», рассмотрев обращение Новоземельской территориальной избирательной комиссии, избирательная комиссия Архангельской области постановляет:

1. Разрешить проведение в период с 29 августа по 7 сентября 2023 года досрочного голосования на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва всех избирателей на избирательных участках № 615-617, образованных в труднодоступной и отдаленной местности на территории архипелага Новая Земля.

2. Согласовать проведение в период с 29 августа по 7 сентября 2023 года досрочного голосования на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва отдельных групп избирателей, находящихся в удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с которыми затруднено, включенных в списки избирателей на избирательном участке № 612, образованном на территории городского округа «Новая Земля» Архангельской области.

3. Новоземельской территориальной избирательной комиссии при организации досрочного голосования избирателей:

довести настоящее постановление до сведения соответствующих участковых избирательных комиссий;
обеспечить информирование избирателей и лиц, имеющих право присутствовать на избирательных участках в дни досрочного голосования в соответствии с пунктом 3 статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», о дате, месте и времени голосования через средства массовой информации и (или) иным способом не позднее чем за 5 дней до дня досрочного голосования;

установить постоянный контроль за проведением досрочного голосования на избирательных участках, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления;

ежедневно, по мере проведения досрочного голосования, доводить до сведения избирательной комиссии Архангельской области сведения о ходе проведения досрочного голосования на избирательных участках в целом по форме приложения № 1, о ходе проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей по форме приложения № 2.

4. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 23 августа 2023 года принять решение о дате и месте проведения досрочного голосования и во взаимодействии с Новоземельской территориальной избирательной комиссией проинформировать о принятом решении избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении участковой избирательной комиссией досрочного голосования.

5. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 612 в срок до 23 августа 2023 года принять решение и во взаимодействии с Новоземельской территориальной избирательной комиссией проинформировать избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования, о дате, времени и месте проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоземельские вести» разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети Интернет.
	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	А.В. Контиевский
Е.В. Плотицына

Приложение № 1
к постановлению
избирательной комиссии
Архангельской области

от 20.08.2023 № 70/504-7
Сведения о ходе проведения досрочного голосования
на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва
	Номер избирательного участка

	Дата досрочного голосования

	Число избирателей, включенных в список избирателей

	Фактически проголосовало

	Вид (марка) транспорта

	Технические виды связи, используемые для передачи данных протоколов об итогах голосования

	ВСЕГО

Председатель территориальной избирательной комиссии ____________________
Приложение №2
к постановлению
избирательной комиссии
Архангельской области

от 20.08.2023 № 70/504-7
Сведения о ходе проведения досрочного голосования
на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва

	Номер избирательного участка

	Дата досрочного голосования

	Планируемое количество избирателей

	Фактически проголосовали

	Количество отдельных групп

	Вид (марка) транспорта

	ВСЕГО

Председатель территориальной избирательной комиссии ____________________